
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 
Taguaí: Capital das Confecções. 

 
 

PROCESSO DE COMPRA Nº: 000115/25 

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 104 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

 
EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso  de  suas 

atribuições legais, RESOLVE:  Com  fundamento  no  inciso  VIII,  do  art.  72,  da  Lei  nº 14.133/2021  e  conforme  

o  que  consta  do  Processo  nº  000115/25 , AUTORIZAR a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A MANUTENÇÃO DO TRATOR MASSEY FERGUSON 4410; PROTOCOLO: 508/2025, no valor de R$ 

14.059,08 (quatorze mil e cinquenta e nove reais e oito centavos). 

 
 

 
ITEM 

15227 
CÓDIGO 

DISMA - DISTRIBUIDORA DE MÁQUINAS, 
TRATORES E IMPL 
CNPJ: 14.439.362/0011-60 
ROD EDUARDO SAIGH KM 319 + 810M, S/Nº 
******** - MATA DO EUGENIO GABRIEL, 
TAQUARITUBA - SP, CEP: 18740-000 
TELEFONE: (11) 2159-9000 
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO 

 
UNIDADE 

 
QUANTIDA
DE 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

1 012.001.69
1 

SUBSTITUIR CONJUNTO DE EMPREAGEM SER 1 1.960,00 1.960,00

2 012.001.69
2 

SUBSTITUIR ROLAMENTO DA EMBREAGEM SER 1 1.960,00 1.960,00

3 004.018.53
2 

EMBREAGEM DUPLA UN 1 8.928,02 8.928,02

4 004.003.95
0 

ROLAMENTO DA EMBREAGEM PC 1 593,62 593,62

5 004.002.96
8 

ROLAMENTO PC 1 251,44 251,44

6 004.017.69
9 

BUCHA DE PRESSÃO PC 1 366,00 366,00

  TOTAL DO PROPONENTE    14.059,08
 

 
 

Taguaí-SP, 30 de abril de 2025. 

 
 

 

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 


